
P R I J E D L O G 

 

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o održivom gospodarenju otpada (»Narodne novine« 

broj 94/13 i 73/17) i članka 40. Statuta Grada Krka (»Službene novine Primorsko - goranske 

županije » broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14 i 3/18), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici 

održanoj ____________ 2019. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana gospodarenja  

otpadom Grada Krka za 2018. godinu 
 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Grada Krka za 2018. godinu. 

 

 

Članak 2. 

Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Grada Krka za 2018. godinu čini sastavni 

dio ovog Zaključka i objavit će se na internet stranicama Grada Krka, www.grad-krk.hr. 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama 

Primorsko - goranske županije«. 

 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Krk, . 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

 

 

                                                                                                                 Predsjednik 

                                                                                                                    Marinko Pavlić, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

 

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom («Narodne novine«  broj 94/13 i 73/17) 

propisane su mjere za sprječavanje ili smanjenje štetnog djelovanja otpada na 

ljudsko zdravlje i na okoliš, kao i način smanjenja količina otpada u nastanku i/ili 

proizvodnji te se uređuje gospodarenje otpadom bez uporabe rizičnih postupaka po 

ljudsko zdravlje i okoliš uz korištenje vrijednih svojstava otpada.  

Člankom 20. Zakona propisana je obveza jedinica lokalne samouprave da svake 

godine donose  Izvješće o izvršenju plana gospodarenja otpadom za prethodnu 

godinu i isto objave u službenom glasilu. 

Komunalna tvrtka Ponikve eko otok Krk d.o.o. ovlašteni je koncesionar za 

zbrinjavanje komunalnog otpada i tu djelatnost obavlja za sve jedinice lokalne 

samouprave na otoku Krku odnosno za cijelo područje otoka.  

U Izvješću o realizaciji Plana gospodarenja otpadom Grada Krka za 2018. godinu dat 

je kratki pregled ukupnih količina prikupljenog otpada na odlagalište i reciklažno 

dvorište Treskavac u 2018. godini, pregled realiziranih i planiranih projekata u 

gospodarenju otpadom s visinom i izvorima financiranja te popis teretnih vozila 

društva Ponikve eko otok Krk d.o.o. kojima se obavlja usluga odvoza i zbrinjavanja 

otpada, kao i realizacija  predviđenih mjera iz usvojenog Plana gospodarenja 

otpadom u Gradu Krku za razdoblje 2017. - 2022., koje je Gradsko vijeće donijelo na 

sjednici održanoj 30. siječnja 2018. godine.  

Na Kolegiju gradonačelnika, održanom 1. travnja 2019. godine, nakon razmatranja 

radnog prijedloga, Gradonačelnik Grada Krka donio  je Izvješće  o izvršenju Plana 

gospodarenja otpadom Grada Krka za 2018. godinu te se isto zajedno sa 

Prijedlogom Zaključka o usvajanju… upućuje Gradskom vijeću Grada Krka na 

razmatranje u cilju rasprave i usvajanja. 

Krk,  travanj 2019. 

 

GRADONAČELNIK 

 

 


